

**Reparatia sondei si inlocuirea
turnului de apa in satul Isnovat,
raionul Criuleni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 101

Valoarea de deviz 270 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (Turn de apa V=25m3)	t	2,3180	2 532,468 2 004,300	5 870,261 4 645,968
2	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦБ6-4-130"(montarea pompa, tevi, conductor VPP-16, statiei automate CASCAD)	buc	1,0000	9 244,500 2 649,000	9 244,500 2 649,000
3	Pret de piata	Tevi d=73x5,5 с муфтой (труба водоподъемная)	m	210,0000	200,000 0,000	42 000,000 0,000
4	Pret de piata	Conductor VPP-16	m	630,0000	29,200 0,000	18 396,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			75 510,761
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75 510,761 7 294,968
		1.2. Lucrari de demontare				
5	M1A02D k=0,6	Demontare Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin	t	2,3180	1 345,765 1 202,579	3 119,483 2 787,579

1	2	3	4	5	6	7
		fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (demontare turn de apa)				
6	07-04-030-01 k=0,6	Demontare pompa arteziana, cu motor electric submersibil (demontarea pompa, tevi, conductor, statiei automate)	buc	1,0000	3 798,000 1 589,400	3 798,000 1 589,400
		<i>Total</i>	Lei			6 917,483
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 917,483 4 376,979
		<i>Total</i>	Lei			82 428,244
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 801,267
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			2 561,956
		<i>Total</i>				87 791,467
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 870,680
		<i>Total</i>				96 662,147
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 799,729
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				102 461,876 11 671,947
		2. Lucrari de constructie				
7	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m	210,0000	20,700 7,200	4 347,000 1 512,000
8	FjE03C	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica (желонирование)	ora	48,0000	405,000 180,000	19 440,000 8 640,000
		<i>Total</i>	Lei			23 787,000
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 436,480
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			37,800
		<i>Total</i>				26 261,280
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 807,886
		<i>Total</i>				30 069,166

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 804,150
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 873,316 10 152,000
		3. Utilaj				
9	Pret de piata	Turn de apa V=25m3	buc	1,0000	48 997,790 0,000	48 997,790 0,000
10	Pret de piata	Pompa PANELLI 140PR16N/22 18,5kw ECHIVALENT	buc	1,0000	36 000,000 0,000	36 000,000 0,000
11	Pret de piata	Statiei atomate CASCAD - MII3K (ECHIVALENT)	buc	1,0000	5 667,000 0,000	5 667,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			90 664,790
		Total Utilaj Inclusiv salariu				90 664,790

		Total	Lei			225 000,00
		TVA	20 %			45 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				270 000,00 21 823,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)